[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2021
	№ 1805

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Боровичского муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального района                        от 29.10.2020 № 15 «Об утверждении структуры Администрации Боровичского муниципального района» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 12.09.2019                    № 2990 (далее Порядок):
1.1. Заменить в пункте 2.1 слова «юридическим отделом» на «отделом по правовым и кадровым вопросам комитета по административно-правовой и кадровой работе»;

1.2. Исключить в пункте 4.2 слова «и управляющим Делами администрации муниципального района»;
1.3. Изложить Приложение к Порядку в редакции:
«Приложение
к Порядку проведения антикоррупцион-ной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Боровичского муниципального района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № _____
от «     » ______________20__г.
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
2

Отделом по правовым и кадровым вопросам комитета по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и     пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля        2010 года № 96, проведена экспертиза
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
В представленном проекте ______________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
выявлены (не выявлены) положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции: _______________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Должность лица, проводившего
антикоррупционную экспертизу  Ф.И.О.».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев